BM02/QT06/QLHSSV
	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG

Số:          /QĐ-CĐYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày       tháng       năm 201

QUYẾT ĐỊNH

(V/v: Thành lập Hội đồng xét duyệt miễn, giảm học phí học kỳ … năm học ………
cho học sinh, sinh viên hệ chính quy Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ LĐ-TB&XH Quy định việc tổ chức thực hiện chương trình đào tạo trình độ TC, CĐ theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô đun hoặc tín chỉ; quy chế kiểm tra, thi, xét công nhận tốt nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2017 của Bộ trưởng Bộ LĐ-TB&XH ban hành quy chế công tác học sinh, sinh viên trong trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015–2016 đến năm học 2020–2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 03 năm 2016 về hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 – 2021;
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng Y tế Hà Đông;

Xét đề nghị của Bà Trưởng phòng Quản lý học sinh, sinh viên;

QUYẾT ĐỊNH

Điều I: Thành lập Hội đồng xét duyệt miễn, giảm học phí Học kỳ .. - Năm học ……….. cho học sinh, sinh viên hệ chính quy gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Đăng Trường – Chủ tịch Hội đồng, Hiệu trưởng.

2. Bà Lê Thị Thu Trang – Phó Chủ tịch Hội đồng, Phó Hiệu trưởng.

3. Bà Nguyễn Thị Ái Hương – Trưởng phòng QLHSSV , Thư ký Hội đồng

Các ủy viên:

4. ………………………………………………………………………………..
5. ………………………………………………………………………………..

6. ………………………………………………………………………………..

7. ………………………………………………………………………………..

8. ………………………………………………………………………………..

9. ………………………………………………………………………………..
Điều II: Hội đồng xét duyệt có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện xét duyệt miễn, giảm học phí cho học sinh, sinh viên hệ chính quy trong trường theo đúng quy chế và các quy định hiện hành;

Điều III: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà Trưởng, Phó các phòng chức năng và các ông, bà có tên tại điều I chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);

- Như điều I,IV;

- Lưu VT, QLHS-SV.
	HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Đăng Trường

BM03/QT06/QLHSSV
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Kèm theo Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2016 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính và Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------
ĐƠN ĐỀ NGHỊ MIỄN, GIẢM HỌC PHÍ
(Dùng cho học sinh, sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp và giáo dục đại học công lập)
Kính gửi: BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG

Họ và tên:………………………………………………………………………………..
Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………………………….
Nơi sinh:…………………………………………………………………………………
Lớp:……………………………… Khóa:……………………Khoa:………………….
Mã số sinh viên:…………………………………………………………………………
Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Nghị định 86)
…………………………………………………………………………………………...………….……………………………………………………………………………….
Đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí (ghi rõ tên cơ sở đã được hưởng chế độ miễn giảm học phí, cấp học và trình độ đào tạo):
………………………………………………………………………………………................................................................................................................................................
Căn cứ vào Nghị định số 86/2015/NĐ-CP của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị được Nhà trường xem xét để được miễn, giảm học phí theo quy định và chế độ hiện hành.

	…….., ngày……….tháng…….. năm…….

	Xác nhận của Giáo viên chủ nhiệm
	Người làm đơn

( Ký tên và ghi rõ họ tên)

BM04/QT06/QLHSSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN CAM KẾT

Kính gửi:
-    Ban giám hiệu Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

· Phòng Quản lý  Học sinh sinh viên.

Tên em là:
 MSSV:

Là học sinh sinh viên của Lớp:………………………………Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

Em làm đơn này xin cam kết :

1. Hồ sơ xin miễn giảm học phí em đã nộp tại Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông thuộc đối tượng:………………………………………………………..........................................

hoàn toàn  trung thực, chính xác và đầy đủ.

2. Em chỉ đề nghị miễn, giảm học phí duy nhất tại Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

3. Em không thuộc diện được hưởng chế độ miễn, giảm học phí tại một cơ sở đào tạo khác ở cùng trình độ đào tạo.
4. Em cam kết chỉ làm hồ sơ cho một chính sách hỗ trợ là chính sách miễn, giảm học phí cho HSSV theo quy định tại Nghị định số: 86/2015/NĐ-CP; Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC.

Nếu vi phạm cam kết, em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật, kể cả buộc thôi học và truy hoàn tất cả số tiền được miễn, giảm học phí.

PHỤ HUYNH
Hà Nội, ngày..…..tháng...…năm……
(Hoặc người đại diện HSSV)                                                Người cam kết

                                                                                        (Ký và ghi rõ họ tên)

BM05/QT06/QLHSSV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY CAM KẾT

Kính gửi:
-    Ban giám hiệu Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

· Phòng Quản lý  Học sinh sinh viên.

Tên em là:
……………………………………...
Sinh ngày:
MSSV:

Hiện đang học lớp:………………………… Khóa học:………………...Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

Đối tượng được miễn, giảm học phí: ……………………………………………………
Em viết giấy này xin cam kết :

       Do sơ suất cá nhân, em đã không nộp hồ sơ xét miễn giảm học phí từ học kỳ I năm học 2019 – 2020 (năm thứ ……) đến học kỳ II năm học 2019-2020 (năm thứ…….) em mới làm bổ sung và gửi về phòng Quản lý học sinh sinh viên. Vì vậy em xin cam kết chỉ nhận số tiền miễn giảm học phí bắt đầu từ học kỳ II năm học 2019-2020 (năm thứ……) và không xin truy lĩnh học kỳ trước cũng như sẽ không có bất kỳ khiếu kiện gì liên quan đến vấn đề này.

      Em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trên. Nếu vi phạm cam kết, em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật, kể cả buộc thôi học.

Hà Nội, ngày..…..tháng...…năm……
       Giáo viên chủ nhiệm                                                                 Người cam kết

       (Ký và ghi rõ họ tên)                                                            (Ký và ghi rõ họ tên)

BM06/QT06/QLHSSV
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG
PHÒNG QUẢN LÝ HSSV

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	……. , ngày ….. tháng ….. năm 20…

GIẤY BIÊN NHẬN

Hồ sơ xét miễn, giảm học phí

Họ và tên:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Đã tiếp nhận hồ sơ của:

HSSV:
Ngày sinh……………………….....

Lớp:…………………………………...Đối tượng:………………………….
Bao gồm các giấy tờ bản chính:
1.

2.

3.

4

5

	NGƯỜI TIẾP NHẬN

 BM07/QT06/QLHSSV
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*****

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG MIỄN GIẢM HỌC PHÍ
HỌC KỲ …. – NĂM HỌC ………………
CHO HỌC SINH, SINH VIÊN HỆ CHÍNH QUY TRONG TRƯỜNG

Thời gian bắt đầu: .. giờ … phút, ngày … tháng …. năm ……
Địa điểm: Phòng 607 - Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông.

Thành phần:

- Có mặt:

1. Ông Nguyễn Đăng Trường – Hiệu trưởng, Chủ tịch hội đồng.

2. Bà Lê Thị Thu Trang – P. Hiệu trưởng, P.Chủ tịch hội đồng.

3. Bà Nguyễn Thị Ái Hương – TP. QLHS-SV, thư ký.

4. …………………………………………………………

5. …………………………………………………………

6. …………………………………………………………

7. …………………………………………………………

8. …………………………………………………………

9. …………………………………………………………

- Vắng mặt: ……………………………………………………………………………….
Nội dung cuộc họp:

Xét duyệt miễn, giảm học phí cho học sinh sinh viên (HSSV) hệ chính quy trong trường Học kỳ …. – Năm học ……………:
Ông Nguyễn Đăng Trường - Hiệu trưởng, Chủ tịch hội đồng – Tuyên bố lý do cuộc họp:

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính Phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 03 năm 2016 của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 86/20158/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng Y tế Hà Đông;

Để các em HSSV hệ chính quy có điều kiện tốt hơn trong thời gian học tập tại trường.

Sau khi nghiên cứu các quy chế, thông tư, nghị định và xét hồ sơ của từng em HSSV thuộc đối tượng miễn, giảm học phí. Hội đồng kết luận:

1. Đồng ý duyệt …/… bộ hồ sơ của HSSV hệ chính quy trường trong trường đủ điều kiện được hưởng chế độ miễn, giảm học phí Học kỳ … – Năm học ……… (có danh sách kèm theo). Trong đó:

- Đối tượng được miễn 100%  học phí khu vực Hà Nội duyệt …/… bộ hồ sơ.

- Đối tượng được miễn 100% học phí khu vực Ngoại tỉnh duyệt …/… bộ hồ sơ

- Đối tượng được giảm 70% học phí khu vực Hà Nội duyệt …/… bộ hồ sơ.

- Đối tượng được giảm 70% học phí khu vực Ngoại tỉnh duyệt …/… bộ hồ sơ.

- Đối tượng được giảm 50% học phí khu vực Hà Nội duyệt 01/01 bộ hồ sơ.

- Đối tượng được giảm 50% học phí khu vực Ngoại tỉnh duyệt …/… bộ hồ sơ.

2. Thông báo niêm yết công khai danh sách HSSV được miễn giảm học phí học kỳ …. năm học ………….. trên bảng tin phòng Quản lý học sinh, sinh viên dãy nhà A. Sau 10 ngày kể từ ngày niêm yết nếu không có ý kiến thắc mắc nào, tiến hành thực hiện thủ tục để chi trả miễn giảm học phí cho HSSV hệ chính quy trong trường học kỳ … năm học …………….

Biểu quyết: 100% nhất trí:

- Duyệt hồ sơ của …. HSSV (Có danh sách kèm theo)

- Niêm yết công khai danh sách HSSV được miễn giảm học phí học kỳ… năm học ………..
Thời gian kết thúc: Cuộc họp kết thúc lúc …h…..ngày…/…/….
                                                                      Hà Nội, ngày….tháng….. năm……
	Thư ký

Nguyễn Thị Ái Hương
	Chủ trì

Nguyễn Đăng Trường

BM08/QT06/QLHSSV

	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CĐ Y TẾ HÀ ĐÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỌC SINH, SINH VIÊN ĐƯỢC MIỄN HỌC PHÍ ….

HỌC KỲ… NĂM HỌC………….

KHU VỰC…………………………

Đối tượng……………………………………………………..

(Áp dụng theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP, Thông tư liên tịch 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH)
	STT
	HỌ TÊN
	NGÀY SINH
	HKTT
	LỚP
	ĐỐI TƯỢNG
	GIẤY TỜ KÈM THEO
	GHI CHÚ

	ĐĐN
	GKS
	HK
	GCN

THẺ
	ĐCK

	Hà Nội, ngày…..tháng….năm

	Người lập bảng
	TP.QLHSSV

Nguyễn Thị Ái Hương
	TP.KHTC

Trần Thị Hồng Hoa
	Hiệu trưởng

Nguyễn Đăng Trường

BM09/QT06/QLHSSV
	UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CĐ Y TẾ HÀ ĐÔNG

Số:      /QĐ-TCĐYT-HSSV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

(Về việc cấp tiền miễn giảm học phí học kỳ …  năm học…………….. cho học sinh, sinh viên  hệ chính quy Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ HÀ ĐÔNG

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ LĐ-TB&XH Quy định việc tổ chức thực hiện chương trình đào tạo trình độ TC, CĐ theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô đun hoặc tín chỉ; quy chế kiểm tra, thi, xét công nhận tốt nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2017 của Bộ trưởng Bộ LĐ-TB&XH ban hành quy chế công tác học sinh, sinh viên trong trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 – 2021.
Căn cứ Thông tư liên tịch 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30 tháng 03 năm 2016 về hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015 – 2016 đến năm học 2020 – 2021.
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông;
Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày …. tháng …. năm …… của Hội đồng xét cấp tiền miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên hệ chính quy của Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông;

Xét đề nghị của Phòng Quản lý học sinh, sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp tiền miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập của Häc kú … n¨m häc ………… cho học sinh, sinh viên các ngành thuộc hệ chính quy của Trường Cao đẳng Y tế Hà Đông (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Số tiền miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh viên được hạch toán vào nguồn thu học phí của nhà trường.
Điều 3. Trưởng các đơn vị phòng; bộ môn; giáo viên chủ nhiệm lớp; các đơn vị có liên quan và những học sinh, sinh viên có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- BGH

- Phòng KH-TC (để thực hiện).

- Phòng QLHSSV (để thực hiện).
- GVCN các lớp

- Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Đăng Trường